



Regione Veneto
Città metropolitana di Venezia
Comune di San Michele al Tagliamento

P.P.

VARIANTE al Piano Particolareggiato
dell'Arenile

--	--	--

Preventivo sommario delle opere di urbanizzazione e infrastrutture a rete

Progettisti

urb. Francesco Finotto
arch. Valter Granzotto

Il Sindaco

Pasqualino Codognotto

Ufficio Tecnico

arch. Barbara Gentilini

Adottato

Approvato



PROTECO engineering s.r.l. - Via Cesare Battisti
n.39 | 30027 San Dona' di Piave (VE) |
Cod. Fisc. e Part. IVA 03952490278 | tel 0421-
54589 | fax 0421 54532 | mail:
protecoeng@protecoeng.com |
Pec:protecoengineering srl@legalmail.it

Regione Veneto
Città metropolitana di Venezia

Comune di San Michele al Tagliamento

PREVENTIVO SOMMARIO

OGGETTO: PIANO PARTICOLAREGGIATO DELL'ARENILE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA MISURA							
	PISTA CICLABILE (SpCat 1) Opere stradali (Cat 1)							
1 / 1 F.04.01.a	Preparazione dei piani di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità` media di cm 20 e/o della necessaria gradonatura come indicato nei particolari, previo taglio degli alberi e dei cespugli esclusa la lavorazione del legname recuperabile, estirpazione ceppaie, carico, trasporto a rifiuto o a reimpiego come alla voce "Scavo di sbancamento" delle materie di risulta anche con eventuale deposito provvisorio e successiva ripresa, compattamento del fondo dello scavo fino a raggiungere la densita` prescritta, il riempimento dello scavo ed il compattamento dei materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3, provenienza come specificata nei tipi, all'uopo impiegati, fino a raggiungere le quote del terreno preesistente - provenienti da cave prestito		7000,00			7'000,00		
	SOMMANO m²					7'000,00	4,72	33'040,00
2 / 2 NP.LP.02	Fornitura e posa in opera di lama per il contenimento bordi in acciaio delle dimensioni h. 150mm e spessore mm.8 , infissa nel terreno e fermata con picchetti in acciaio ogni cm. 50 Delimitazione pista *(lung.=1400*2)		2800,00			2'800,00		
	SOMMANO m					2'800,00	23,40	65'520,00
3 / 3 NL.05.01	Realizzazione di pista ciclo pedonale realizzata mediante posa in opera di pavimentazione premiscelata e riportata in terra stabilizzata e legata, mediante un sistema che preveda l'utilizzo di idoneo misto granulare naturale di cava come da specifica tecnica, acqua di impasto, legante-consolidante ecocompatibile a base di ossidi inorganici tipo STABILSOLID 20.15 di Terra Solida (o prodotti con caratteristiche uguali o superiori), stabilizzante in polvere a base di silicati, carbonati e fosfati di sodio e potassio, che favoriscano l'azione del leganteconsolidante tramite la neutralizzazione delle pellicole organiche presenti nel terreno, tipo STABILSANA di Terra Solida (o prodotti similari). Non è prevista l'aggiunta di calce o cemento.		7000,00			7'000,00		
	SOMMANO m²					7'000,00	37,90	265'300,00
	Arredo verde (Cat 2)							
4 / 4 F.15.01.b	Fornitura di terra vegetale per la formazione di aiuole, piazzole ecc... proveniente da cave di prestito compreso la cavatura, l'indennità di cava, il carico, il trasporto con qualsiasi distanza stradale, lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle Norme Tecniche, misurata in opera a seguito di bilancio delle terre Selezionata		500,00			500,00		
	SOMMANO m³					500,00	25,75	12'875,00
5 / 5 NP.VS.015.7	Realizzazione di zone arbustive realizzate mediante fornitura e messa a dimora di Tamarix gallica, come da particolari costruttivi e secondo 8.f le prescrizioni delle Norme Tecniche. Tutte le piante saranno esenti da tagli di potatura se non quelli approvati dalla D.L.; è compresa nel prezzo l'esecuzione della manutenzione e la garanzia di attecchimento per anni 1 (uno) dalla							
	A RIPORTARE							376'735,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							376'735,00
	<p>data di ultimazione dei lavori. L'impresa dovrà effettuare la picchettatura delle piante, il tracciamento delle aiuole come da elaborati di progetto e le prescrizioni della D.L. , per le diverse tipologie vegetali, la fasciatura del tronco sino all'impalcatura su indicazione della D.L. il tutoraggio, la posa dell'anello di protezione in materiale rigido alla base del colletto, la pacciamatura, l'irrigazione, la concimazione e la sostituzione in caso di fallanze di qualsiasi motivo. Il direttore dei lavori si riserva di effettuare controlli sulla qualità (dimensioni e quantità) degli apparati radicali anche mediante apertura, a campione, della zolla. I tutori saranno in legno scortecciato e trattato a pressione in autoclave e con sostanze imputrescibili, aventi un diametro di 4 - 8 cm e un'altezza non inferiore a m 1,80. Compreso nel prezzo la distribuzione, e successivo ricarica, di uno strato di pacciamatura di corteccia di conifera dello spessore di cm. 10 su tutta la superficie occupata dalle masse arbustive, previa lavorazione del terreno e alla base degli alberi. Si intendono inoltre compresi nel prezzo 2 interventi (due) di diserbo selettivo con dissecante per una superficie di mq 4, alla base degli alberi posti a dimora, al fine di contenere lo sviluppo delle infestanti. - Categoria esemplare, radici in zolla, circonferenza fusto cm. 25 - 30, chioma regolare, fusto unico, impalcatura a m. 1,60 - 1,70. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Compreso l'apertura di buca in terreno di medio impasto, con l'impiego parziale o totale di mezzo meccanico, rifinita a mano, con pareti scabre, fondo smosso, per piante di qualsiasi varietà Crataegus Monogyna: circonfer. 10÷12 cm</p>							
	SOMMANO m²		1750,00			1'750,00		
						1'750,00	18,50	32'375,00
	Illuminazione (Cat 3)							
6 / 6 NP.VS.015.7	<p>Realizzazione di illuminazione pista ciclabile realizzata mediante faretti circolari fissi da incasso per esterni con sorgente LED 9 completo di corpo lampada e anello esterno di finitura in alluminio, vetro extra chiaro, supporto ottico a luce fissa, 4 opunti di fissaggio a vista dell'anello esterno, cassa a perdere in pvc. Classe di isolamento III. Compreso quota parte di cavidotti, cavi di alimentazione, allacciamenti alla rete elettrica esistente, la pulizia del vano con l'asportazione dei detriti, le opere provvisorie, il trasporto delle macerie alle pubbliche discariche compreso ogni onere per eseguire l'opera a regola d'arte</p>					130,00		
	SOMMANO cadauno					130,00		
							245,00	31'850,00
	Punto panoramico (Cat 4)							
7 / 7 NP.VS.015.9	<p>Realizzazione di Belvedere realizzato in legno di pino nordico impregnato in autoclave o in alternativa larice trattato con 5 impregnante, sollevato da terra con piano di calpestio compresa tra i 1,5 e 2,00m. delle dimensioni di m. 5.00x5.00, completo di struttura portante e parapetti disposti a croce di S.Andrea, copertura in tavole di legno con sovrastante copertura in arelle. Compreso rampa di accesso completa di parapetti , oneri per sfridi, tagli a misura, legatura degli elementi con chiodi, viti e/o staffe di ferro zincato, la realizzazione di eventuali scavi di fondazione e quanto altro occorra a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	25'000,00	25'000,00
	A RIPORTARE							465'960,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	PISTA CICLABILE	Riepilogo SUPER CATEGORIE
		Totale SUPER CATEGORIE euro
		465'960,00
		465'960,00
		A RIPIPORTARE

COMMITTENTE:

